
                                       

 

 

 

 

СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  24.05.2023 г.                                                                              № 305-па 

п. Эвенск 
 
 
 

Об определении мест складирования золошлаковых смесей от сжигания 

углей 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ "Об 

охране окружающей среды", Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ 

"Об отходах производства и потребления", Федеральным законом от 

30.03.1999 г. № 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

а также руководствуясь Постановлением администрации Северо-Эвенского 

городского округа от 26.12.2019 № 487-па «О предоставлении земельного 

участка в постоянное (бессрочное) пользование Муниципальному 

бюджетному учреждению «Северо-Эвенский обслуживающий центр» 

Северо-Эвенского городского округа, администрация Северо-Эвенского 

муниципального округа, постановляет: 

 

1. Определить место складирования золошлаковых смесей от сжигания 

углей IV-V классов опасности, на территории земельного участка, 

переданного Муниципальному бюджетному учреждению «Северо-Эвенский 

обслуживающий центр» Северо-Эвенского муниципального округа на праве 

постоянного (бессрочного) пользования с кадастровым номером 

49:03:000000:596, площадью 60037,0 кв. м, с видом разрешенного 



использования: для размещения промышленных и коммунальных отходов, 

расположенный по адресу: Магаданская область, Северо-Эвенский район, в 

восточной части поселка Эвенск.     

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Эвенчанка» и 

разместить на официальном сайте администрации Северо-Эвенского 

муниципального округа в сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Северо-Эвенского муниципального округа.  

 

 

                       Глава 

Северо-Эвенского муниципального округа                                     В.И. Величко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


